مرحاحية وأبلا سبتا بلد غماره قلعة النشور نكور b بلش مزييسة
 تايريدا وضاع e مكناسة قلعة شميت d مدائن برجن اوزكى e تيونوا
 مكسين امليل املاء f ابى الحسن قسطينة g تفزاة نقاوس بسكرة قبيشة
 مدينة بنى زحيف h لواتة عبد الله لواتة بركية اكدارة ابن شراك مدينة
 جبل زالاغ ٥ وباحتها طنجة مدنها وليلة k مدركة متروكة l زفور غرة m

a) B et C عمار, ut B supra. b) B et C بكور. Nomen sequens scribitur
 ابريد (تايريدا) B et C male. c) B et C male. Pro مزييسة B مزييسة ١. Pro بلش a Bekri ١. Pro اوصاع
 جرهم ١. fort. (بحرز B supra) شميت supra سميت B. d) B et C male. Pro لواتة بركية اكدارة ابن شراك مدينة
 nomen familiae quae regnavit in regione Nakur ab anno 336 ad 410 (Bekri
 ١١). e) C اوزكى. Deinde B نيونوا et مكسين (supra مكسين); cf. nomen
 مكناسة apud Bekri ٦. Nomen امليل videtur significare مليلة. f) C املاء.
 Videtur intelligi تمسان (Bekri ١). g) Probabiliter hic et supra legendum
 est قسطينة. Deinde B om. تفزاة, pro quo B supra لواتة, C بركية, infra B
 لسكن C, لسكر قبيشة B et deinde B بقاوس et C نقاوس. Pro بركية B et C بركية. h) B رحيف, C زحيف. Ibn Khaldūn زحيف s. زحيف (vid. I, ١٠٠).
 Pro لواتة B habet لواتة et لوانب, C لوانب et لوانب. i) C اكررار. Bekri ١١, 1 et Ibn Khaldūn اكدال. Deinde C بركية (B بركية). k) B hic et
 supra ليات. C ليات. Haec enumeratio urbium desumpta est ex Ibn Khordābeh
 ٨١, 4 seq. et incuria facta est. Pro مدركة quod hinc et ex Ibn al-Faqih ٨, 8
 restitui apud Ibn Khord. ٨٨, 4 videtur legendum مدكرة = مدغرة, quod est nomen
 urbis Miliana, vid. *Descriptio al-Magribi*, p. 98, Jaqūbi ٣٥٢, 20, ٣٥٦, 6. l) Sic
 B et C: supra B متروكة; idem restitui apud Ibn Khord. l. coll. Ibn al-
 Faqih l. ubi متروكة. Deinde B رقى, ut quoque supra (cum var. 1. رقى),
 C زقى. In ann. ad Ibn al-Faqih monui زقى = زقى legendum esse.
 m) Hinc restituere potui apud Ibn Khord. et Ibn al-Faqih. Deinde B et C
 عمره supra semel عمره, semel حجره; similiter corruptum est nomen in codd.
 Ibn Khord. et Ibn al-Faqih. Cf. *Descriptio al-Magribi*, p. 125 (Jaqūbi ٣٥٧, 12).

قلعة الحرّاط قلعة ابي ثور a بطرليّة ثرمة بورقاد قرليون قرينش b برلنيق
 الحياس c بلجة d برلنة e
 واما الاندلس * فنظيرها هيطل من جانب المشرق غير انا لا نقف على
 نواحيها فنكورها ولم ندخلها فنقسمها ويقال f انها الف ميل وقال ابن
 خرداذبه g الاندلس اربعون مدينة يعنى المشهور منها * لان احدا لم يسبقنا
 6 الى تفصيل الدور ووضع القصبات فبعض المدن التي ذكر قصبات على قياس
 ما رتبنا وسالت بعض العقلاء منهم على الرساتيف المحيطة بقربنة والمنسوبة
 اليها والمدن فقال انا نسمي الرستاق اقليما فالاقليم المحيط بقربنة h ثلاثة
 عشر مع مدنها فذكر ارجوتة قسطلة i سودر مارنش k قينش l في ابن